responsabilidade da Diretoria da Câmara, cabendo  a este, nos prazos e nas condiçoes

definidas em Resolução, proceder ao registro.

§ 32 Por ano de exercício, a pontuação será parcialmente computada e acumulada,

podendo, ao todo, em cada intervalo de tempo, de uma classe para outra, alcançar, neste

critério, 504 (quinhentos e quatro) pontos.

Subseção II

Da Progressão pelo Critério Conhecimento

Art. 15. Para fins de progressão de classe, quanto ao critério conhecimento, observar-

se-á as seguintes atividades e os seguintes critérios de pontuação na carreira.

I — apresentação de projeto de melhoria:

[...]

Lei, automaticamente, a partir do mês seguinte ao término do respectivo ciclo de pontuação.

Art. 18. Na hipótese de o servidor efetivo não obter pontuação suficiente para avançar

prazo definidos nesta Lei, seus pontos permanecerão ativos até

número de 564 (quinhentos e sessenta e quatro), quando reiniciará novo período

aquisitivo de progressão.

de classe, na forma e no

alcançar o

Art. 19. No caso de o servidor efetivo não alcançar 564 (quinhentos e sessenta e

progressão funcional na classe dar-se-á pelo decurso doquatro) pontos, em nove anos, sua